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Na górze Paproć otwarto letni sezon turystyczny na
Ziemi Limanowskiej
 25 czerwca 2023 r. na górze Paproć uroczyście Otwarto Letni Sezon Turystyczny na Ziemi Limanowskiej.
Powiat Limanowski podczas wydarzenia reprezentowali  Członkowie Zarządu: Wojciech Włodarczyk, Czesław
Kawalec i Józef Jaworski oraz Radni – Stanisław Piegza, Marzena Gąsior oraz Stefan Hutek.

Wydarzenie, odbywające się tradycyjnie w ostatnią niedzielę czerwca, zainaugurowała o godz. 15.00 msza święta, której
oprawę muzyczna zapewnił Orkiestry Parafialnej działającej przy parafii w Łososinie. Liturgię sprawował proboszcz parafii w
Łososinie Górnej ks. dr Kazimierz Fąfara.

Po  zakończeniu  mszy  św.  nastąpiło  oficjalne  otwarcie  uroczystości.  Przybyłych  na  górę  Paproć  uczestników  wydarzenia
powitali m.in. Wójt Gminy Limanowa Jan Skrzekut, Przewodniczący Rady Gminy Stanisław Młyński oraz przedstawiciele rady
gminy.

 

W spotkaniu na górze Paproć uczestniczyli przedstawiciele sołectw, szkół, lokalnych instytucji kultury i stowarzyszeń, a także
licznie zgromadzeni mieszkańcy i goście naszego regionu. Specjalny dyplom okolicznościowy , kwiaty i gratulacje  otrzymał
ks. dr  Kazimierz Fąfara, który został odznaczony Złotym Medalem „Za wybitne zasługi dla Związku Wojska Polskiego”.
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Podczas tegorocznego Otwarcia Sezonu Turystycznego odbyło się również wyjątkowe wydarzenie – „Bitwa Regionów” –
konkurs  zespołowy polegający  na  wykonaniu  tradycyjnej  potrawy regionalnej  z  wykorzystaniem przynajmniej  jednego
produktu regionalnego (z wyłączeniem deserów) charakterystycznej dla regionu działania koła gospodyń wiejskich. Głównym
organizatorem konkursu jest Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa przy współpracy z Małopolskim Ośrodkiem Doradztwa
Rolniczego  ,  Agencją  Restrukturyzacji  i  Modernizacji  Rolnictwa,  Kasą  Rolniczego  Ubezpieczenia  Społecznego  oraz
Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Krakowie.

Wymienione wyżej  instytucje miały swoje  stoiska informacyjno-promocyjne podczas wydarzenia,  a na miejscu wraz z
pracownikami obecni byli: Jerzy Radoń – Dyrektor Małopolskiego Oddziału Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa,
Jerzy Jabłoński – Kierownik Limanowskiej placówki terenowej ARMiR, Maciej Lachor –kierownik  placówki terenowej KRUS w
Limanowej, Leszek Leśnik – kierownik terenowej placówki MODR W Limanowej oraz Piotr Janowski  Kierownik Zespołu Klienta
Indywidualnego -Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.

Z terenu powiatu limanowskiego w „Bitwie Regionów” rywalizowało osiem  KGW: Koło Gospodyń Wiejskich w Podłopieniu,
Koło Gospodyń Wiejskich w Przyszowej, Koło Gospodyń Wiejskich w Tymbarku, Koło Gospodyń Wiejskich w Wilkowisku, Koło
Gospodyń Wiejskich w Sadku, Stowarzyszenie Koło Gospodyń Wiejskich Olszówka, Koło Gospodyń Wiejskich w Męcinie oraz 
Koło Gospodyń Wiejskich w Szczyrzycu. Konkurs,rozpoczął się o godzinie 16.00 zaraz po zakończeniu mszy świętej i odbywał
się równolegle z pozostałymi atrakcjami imprezy na Paproci.

Po oficjalnym otwarciu rozpoczęła się część rekreacyjno – rozrywkowa. Panie  z Koła Gospodyń Wiejskich z Łososiny Górnej
zaprezentowały  tradycyjne pieśni ludowe oraz scenkę obyczajową, a następnie na scenie wystąpiły dzieci z Przedszkola
Samorządowego w Tymbarku oraz animatorzy, którzy przygotowali dla najmłodszych konkursy o tematyce krajoznawczo-
turystycznej. W ramach uroczystości na górze Paproć zorganizowano szereg dodatkowych atrakcji – dzieci mogły korzystać z
darmowych dmuchańców, przejażdżek konnych oraz ścianki wspinaczkowej, przygotowanej przez ratowników limanowskiej
sekcji GOPR. Zainteresowaniem cieszyły się też regionalne specjały, wśród nich  podpłomyki oraz chleb męciński.
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Wyniki rywalizacji w ramach Bitwy Regionów  ogłoszono o godz. 18.00.  Nagrody wręczyła laureatom inicjator tego konkursu
na  Paproci – Poseł na Sejm RP Anna Paluch.

I miejsce oraz nagrodę 2.000,00 złotych zdobyły panie z KGW Szczyrzyc
II miejsce oraz nagrodę 1.500,00 złotych otrzymało KGW Tymbark
III  miejsce oraz nagrodę  1.000,00 złotych trafiło w ręce Stowarzyszenia KGW Olszówka
Specjalną nagrodą od poseł Anny Paluch w wysokości 1.000,00 złotych za danie najbliższe tradycji  zostało
wyróżnione Stowarzyszenie KGW z Olszówki.

Gratulujemy!
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Podczas uroczystości zaprezentowali  się również uczestnicy warsztatów artystycznych „ Czerwone Korale” z Pisarzowej
demonstrując sztukę wicia wianków.
Wiele  emocji  dostarczyła  loteria  z  nagrodami,  wśród  których  znalazły  się  m.in.  gry,  artykuły  sportowe,  turystyczne,
elektroniczne  czy  sprzęty  gospodarstwa  domowego  .  Wszystkie  wylosowane  nagrody  znalazły  swoich  szczęśliwych
właścicieli.

Dopełnieniem popołudniowych atrakcji na Otwarcia Letniego Sezonu Turystycznego na szczycie góry Paproć, były muzyczne
atrakcje.  Występ zespołu „Krzesavica” poderwał  uczestników imprezy do zabawy.  Zaraz potem publiczność rozgrzała 
muzyka ”Kapeli Grać”, której występ był wspaniałym muzycznym zwieńczeniem wieczoru.

Dziękujemy wszystkim, którzy przyczynili się do organizacji imprezy a także uczestnikom za liczny udział w imprezie i udane
rozpoczęcie letniego sezonu turystycznego na Ziemi Limanowskiej.

Życzymy wszystkim wyruszającym podczas wakacji   na górskie szlaki  regionu,  bezpiecznych wędrówek i  wspaniałych
wrażeń.
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„Otwarcie Sezonu Turystycznego na Ziemi Limanowskiej” zrealizowano przy wparciu finansowym Starostwa Powiatowego w
Limanowej.

 

fot.: UG limanowa


